News Release

(1/2)

2012 年 12 月 5 日

株式会社スカパーJSAT ホールディングス

当社子会社による新会社設立に関するお知らせ

当社は、2012 年 12 月 5 日開催の取締役会において、当社の 100%子会社であるスカパーJSAT 株式

会社（以下「スカパーJSAT」）による子会社設立について、下記のとおり決議いたしましたので、お

知らせいたします。

記

1. 設立の理由

スカパーJSAT は、2012 年 9 月 20 日付入札公告の「Ｘバンド衛星通信中継機能等の整備・運営

事業（以下「本事業」）」について代表企業として落札し、本事業の遂行を目的とする新会社の設

立を決定いたしました。本事業は、「民間資金等の活用による公共施設等の整備等の促進に関す

る法律（平成 11 年法律第 117 号）」（以下「PFI 法」）第６条に基づく特定事業として、国の次期

Ｘバンド衛星通信システムを整備・運営するものです。

2. 設立する会社の概要

（１）名 称 株式会社ディー・エス・エヌ

（２）所 在 地 東京都港区赤坂 1-14-14

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 小山 公貴

（４）事 業 内 容 衛星調達・運用、地上施設の整備・維持管理

（５）資 本 金 10 億円

（６）設 立 年 月 日 2012 年 12 月 19 日（水曜日）予定

（７）大株主及び持株比率

スカパーJSAT 株式会社（65.0%）

日本電気株式会社（17.5%）

エヌ・ティ・ティ・コミュニケーションズ株式会社（17.5%）

資 本 関 係
スカパーJSAT が当該会社に 65.0%出資予

定。

人 的 関 係
スカパーJSAT より当該会社に役職員を派

遣予定。

（８）上場会社と当該会社と

   の 間 の 関 係

取 引 関 係
スカパーJSAT と当該会社との間で、本事業

に関する委託契約等を締結予定。

3. 設立の日程

当社取締役会決議日 2012 年 12 月 5 日

当該会社設立予定日 2012 年 12 月 19 日

(2/2)

4. 今後の見通し

当該会社は国との間で PFI 法に基づく事業契約を締結し、２機の通信衛星と地上施設を整備し、

2015 年度以降当該設備の運用・維持管理を行う予定です。なお、当期連結業績に与える影響は

軽微です。

（参考）当期連結業績予想（2012 年 10 月 31 日公表分）及び前期連結実績

（百万円） 連結営業収益 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想

（平成 25 年３月期）
164,000 16,000 15,500 9,000

前期連結実績

（平成 24 年３月期）
155,242 17,486 16,702 8,569

以上